Zapiski historyczne mówią że:

Majątek w Czernicach który zakupili Chmielowscy należał przedtem do
sędziego Sądu Pokoju z Pyzdr – Jana Nepomucena Chmielewskiego. Majątek ten
początkowo Chmielowscy dzierżawili a następnie zakupili dnia 27 września 1852 roku.
Z Aktu Notarialnego 15/27 października 1852 roku sporządzonego i podpisanego w
Wieluniu dowiadujemy się że w skład majątku wchodziły: folwark Jasień, pustkowie
Jasień, Smolary, Bielany i Piskornik z przyległościami i przynależnościami. Posiadłość
ta miała też dwór pośród ogrodu a od wjazdu kaplicę dworską, murowaną.